



📍 **Bogotá D.C, Colombia**

✉ contacto@greystonelatam.com

🌐 www.greystonelatam.com

■ ESPECIALIDAD

Comunicación corporativa

Comunicación de crisis

Entrenamiento de voceros

Creación de campañas

■ A DESTACAR

- Consultor de comunicaciones, especializado reputación y comunicación de crisis.
- Entrenador de voceros para prevenir y enfrentar crisis de reputación.
- Amplia experiencia en prensa como reportero y jefe de Redacción. En TV, como director de franja y emisión.

■ IDIOMAS

- Español
- Inglés



Nelson Enrique Parra, LL.M

Consultor (senior)

Asesor estratégico en materia de comunicaciones parte de la red de Greystone Consulting Group Latinoamérica.

Consultor y entrenador de voceros. Especializado en Comunicación Corporativa, con amplia experiencia en medios masivos, redes sociales, media training y BTL. Director de Comunicaciones y Jefe de Prensa en importantes entidades, con especial experiencia en relacionamiento con medios, creación de campañas y manejo de crisis.

■ TRAYECTORIA PROFESIONAL

Años de experiencia: +30

Consultor en Comunicaciones
Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo – PNUD
Bogotá, Colombia
2023– 2024

Jefe Oficina Asesora de Comunicaciones
Secretaría Distrital de Seguridad
Bogotá, Colombia
2022-2023

Asesor de Comunicaciones
International Commission on Missing Persons – ICMP
Bogotá, Colombia
2020-2021

Secretario de Prensa (E) - Asesor
Presidencia de la República
Bogotá, Colombia
2017-2020

Director de Comunicaciones
Fundación Buen Gobierno
Bogotá, Colombia
2014-2017

Jefe de Información y Prensa
Senado de la República
Bogotá, Colombia
2013-2014

Coordinador de Prensa Nacional
Agencia para la Superación de la Pobreza Extrema – ANSPE
Bogotá, Colombia
2012-2013

Reportero Político
Noticiero CMI
Bogotá, Colombia
2011-2012

■ ESTUDIOS

Taller de Entrenamiento de Voceros
Throughline Group
2019

Nueva York, EUA

Máster en Dirección de Comunicación Corporativa (LL.M)
Universitat de Barcelona
2014

Barcelona, España

Comunicador Social – Periodista
Universidad de La Sabana
1992

Bogotá, Colombia